
 
 

UCHWAŁA NR LXI/587/2023 
RADY GMINY CHEŁM 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art.72 ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) Rada Gminy Chełm uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielowi raz w roku, w formie jednorazowego   bezzwrotnego 
świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi  w związku z : 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, poszpitalnym (powyżej 30 dni); 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4) nagłą ciężką chorobą. 

3. Świadczenie przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej obejmuje refundacje całości lub części 
poniesionych kosztów : 

1) zakupu leków zleconych przez lekarza związanych z procesem leczenia, 

2) zakupu wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych lub 
ortopedycznych umożliwiających i ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na 
podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza, 

3) wykonania na podstawie skierowania specjalistycznych badań lub zabiegów medycznych, 

4) specjalistycznego leczenia w tym korzystania z konsultacji lekarza specjalisty. 

§ 3. 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność 
stosowania specjalnej diety itp.); 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1795



4) wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
w danym roku oraz liczby złożonych wniosków. 

2. Maksymalna wysokość przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej w danym roku budżetowym 
nie może być wyższa niż 1000,00 zł (jeden tysiąc zł.). 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie w terminie do dnia 31 października danego 
roku wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, potwierdzające fakt istnienia 
choroby i okres jej trwania, długotrwałe leczenie szpitalne lub poszpitalne, wykaz zleconych leków, 
konieczność zakupu wyrobów medycznych, środków pomocniczych, stosowania sprzętu rehabilitacyjnego 
lub ortopedycznego (wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku), 

2) oryginały imiennych faktur lub rachunków potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we wniosku 
w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku; 

3) zaświadczenie o dochodach netto z miejsca pracy z ostatnich 3 miesięcy; 

4) ostatni odcinek emerytury, renty, świadczenia kompensacyjnego lub kopie decyzji z ZUS. 

3. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w Biurze Obsługi Szkół Gminy Chełm, 22-100 Pokrówka, 
ul. Gminna 18 (p.21A), osobiście lub drogą pocztową na ww. adres, w kopercie z dopiskiem „Pomoc 
zdrowotna dla nauczycieli”. 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie do 30 listopada danego roku budżetowego. 

5. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji o której mowa 
w ust. 2, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. W przypadku 
nieusunięcia braków w tym terminie, wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca 
zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 5. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego nauczycieli 
jeden raz w roku budżetowym. 

§ 6. 1. Środkami funduszu zdrowotnego dla nauczycieli dysponuje Wójt Gminy Chełm. 

2. W celu racjonalnego  i jawnego gospodarowania funduszem zdrowotnym Wójt Gminy Chełm powołuje 
Komisję Zdrowotną w składzie: przedstawiciel związków zawodowych, dyrektor szkoły wytypowany przez 
dyrektorów szkół Gminy Chełm i dwóch przedstawicieli organu prowadzącego. 

3. Do zadań Komisji Zdrowotnej należy opiniowanie złożonych wniosków o przyznanie pomocy 
finansowej. 

4. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli Komisja Zdrowotna bierze pod uwagę nie tylko wysokość 
kosztów poniesionych przez nauczycieli w związku z przeprowadzeniem leczenia, ale również całokształt 
okoliczności wpływających na jego sytuację materialną. 

5. Opinie Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej połowy członków 
Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Komisji. 

6. Komisja sporządza protokół ze swojej pracy. 

7. Rozpatrywanie wniosków odbywa się raz w roku budżetowym. 

8. Decyzje o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania podejmuje Wójt 
Gminy Chełm. 

9. O podjętej decyzji zawiadamia się wnioskodawcę w formie pisemnej. 

§ 7. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1795



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Kubacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1795


	Uchwała

		2023-03-10T12:05:36+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




